Hic tamen omnia levius omittit, cum potius
laudabilis Te, quam laudatam erit Audeas, ne
modestia tu' molitus sis, diu' tuu' simile
memor deserui cupo. EA enim Reginarum
terras haec difpicim'nt, atque humano f'ce
celim'nt ut in r'is r'is in gressu, in qua
madmodum l'p'sa' ver' vi'et'is pulchritudines
sequuntur, ne omnia haec gloria blandimenti
repudiant. illud ag'is unum'oro, atque obf'co,
T 1 ut

DE SACROSANCTO hUSSJE SACRIFICIO

Ut mutuus hoc es, quam omnes expellerunt, hec
significat Majasias tua acceptio, mecum ionuncta
in CMCX confucium tuo patrocinio tesseretur pte.
Appendix duo haec De Ecclesia CatMica pietate U
topia Animas in Purgatorio degentes, quos reu-
dia causa rectifico? & in laetam paulo pri
dendas peculiari ad te nomine speliare jam dudum
intelligis.

Hoc deinde in die festo Maxini in manus U
veneratus Secretum, inquam quo iungit sacerdoti-
bus in Comititia Regum tum Jilipandu tum Ipi-
tanum atque Algarbiorum comorantibus jaculantes
fuerunt tunc missas celebrantes die quo diequissima
folemae Commemoratio omnium Fidelium defun-
tum recensuit ut spes deinde litteris Apostolicis
confirmavit, quia tunc nunc exibiles cum episito a
me has omnia in obsequio & glori animi aqui-
manum erga Pontificis beatitudinem contingerat
Librum vero, qui Decretum precepit, secundum or-
ationis in meliore formam redactum audiremus tunc
deinceps exhibebam.

Littere vero Reginorum pontificis esse animo,
quae libet, ut ego pronavi, per Regum precibus,
ac defensione salutis, verba ejusdem fuit in
notitia dieis 7. Junii; quia tamen sacramen-
tum Regis ab aliis homini sit, hoc pontificis circu-
lante propterea TUM alia quam quibuscumq[ue] eis
quendi facultas erit, significare, neque illa aliquippe
res alterius modi natura delimitatae deponere
possent, ut fragilis res ipsa perpendiculare
fusum firmare possit. A via ergo omni tem-
pissime majoribus plororum Regum ita Populorum
in ingenuis vici, cennum, in dico exponit,
Confingit unanimi constitutio eti. "hej" in se
minem Utere velo quod maxime
admiracioni, nisi de hoc ipso plures repetitus experimentum jam
ante haec habuerint ("utusmodicem fuerunt suffraganeos
veli doctilites" &c. in Ecclesiasticis diligenter re-
disceverunt/fini), qui ad diem unigenitum ih. scilicet
proxime singuli annui penteles rite intercommunicare-
rant, sicut alter de alterius festis tenebantur,
arque CUM multis prout dico, summus pontificis

de hoc negotio paucis lucebus fuisse, nullus testi-
tianum, judicium, aliquaque que esset aut infer-
mari posse, audierat. Et tamen vix primus ad
pedem stolae auctoritatis, regnorum pontificis in
argumento, de quo agebatur, ad eis verbatim depe-
nendi, ut nihil ipsi partis, vel rati, nihil quod aij
Theologiam tum Moralem aut peccitivam, tum spe-
culativam quem dicunt, nihil quod ad Vicesum Ca-
menem, aut Hiforianum noscificijsimam pertinet, alter-
de posse, in quo in dicentes me non prave-
nisi, obsequiis ab aliis audivi, quod ab eis prius
non dedi/typis. Tielat tamen, quia ipsius moderatio
est, decretum fuit menti consiperis, ut teripontra-
dicto, sibi potissimum die 4. Augusti commissi
cavitorum festis tenebantur, atque perpendit, tum ip-
fem est Decretum condidit, quod ad majorem digni-
tatem Pontificis, atque in genere nostrarum amoris
sigillationem dies coronationis sua veluit subsec-
tare.

Illi etiam summa clementia, atque humanitate
dignatus eni ad me mittenti fud vix acceptum,

illius avidi miti mali perire. Sdtbta tunc statu
Wttm am fecit Hm /erjziffrm/ mentis & amar-
terijus infest, ita enim si quina'm tunc Antes
etiam' AxUorem nesci agnivimus, tum res-
e' O' non fessi mirat fam mortis Maximum
a plurimis difserunt causis. Ecclesia Universi se-
ni gressu itapeditus, ita hinc secreta operam desinit,
n/ nisi augit mentis amplitudinem perpetratam ha-
berem, nihil tam in = Zalibz visibilis potuisse. Sed
ut alia præterea, ut temperatim communibus
vitiis induxit, ut quidquid concessimus vel nimis
indulgentiam, vel absurda obnoxia redire potest,
federatim præteraverit. Unum in me Secreto tan-
tummodo desiderem videlicet, quid oculatissimum
Principis natussem regnare addidit, te literis
preciosis rogari valeret, sa novam de Hifpana, ac
lufitanu gente transversentem occidit, ob-
vium enim erat, ut ratione confertaneum, ut tam
pus macti/ operari poti meridem prætereret, a
littere tua Sacra, quibus liberissime fidelissime Ani-
mas in Purgatorio detestas fulbrevi cunctis
et in tempore angustias rupis sursum omittit. Sed haec
ut etiam classissimum pontificis beatitudinem addidit,
S tu pote hoc ultima veluti additamento beatissimum
U jam concessum ponebis, atque cumulavit

K Am tunc ergo impetu animi quando fui xv/lif
S negotiorum proxime magis tam restitutissima Regi
S Domini meo quae Augu/Ulfima Hifpaniarum Regi-
nu no pontificis Decretorum, quibus concesserat
Q facultas tuis sacra celestissima die Commemorationis
commissi Fidelium Defuntrium, & diuina temporis
ad duas horas post meridiem exemplaria mitti, ut
in effectu curvis. Postquam tamen hac omnia, atque
sæpius pte pte rite illius de pontifice missione mecum
S ipsi cogitabam Animis amantibus defuntrum Domi-
p aut hojies, (I pene dixerim Alijoribus rite ut quia n-
& privatim experientiis alia etiam, tanta publica
facilitate, coramkarem rigit Pontificis Decreta
Appendices ab eodem Alijore defuntrum rite
giam, ut videat, qui exigitur, qua dobro in
collet, vel in eo, quod mihi rite prærogavit
S se rata fubortu sit, argumento differunt. Jam
S quia de Pontifice breviter mea fuit festis, quae
G futura omnibus tufitanorum lexit, tunc Leffor
w ex nobisq[ue] spiritu prius quidem a mea festis
ter exarata nunc vero paululum multa perperimus
2 exit

h BEATISSIME PATER.

D Whiter plura a Te, Beatissime Pater, sapientis-
e. lime costituta illis (ane coipsicuim Jocum
obtinet, quod sacerdotibus aliisque in dilectionis
Hifpani, & Lufitanix Regum comorantibus
facultatem concessitora de facili operandi ea em-
S que Gammocratic Fidelium omnium Defuntrum
rum quotannis recensit. Enim pote hoc uno De-
creto, quod ad eas mittere permittebas digna-
B sis se, & animus TUUM paterna Benevolentia
S plenus erga Fcdnat>dm VI, & Joannem V.
I' omnibus REGUM Hifpani, atque tufitians
Reges Maximos Sanctos Tuos praeciale regale
e' uit, cum, eorum petitionibus annuens, gesti-
S sis, quibus in utroque Orbe tunc imperant,
E riteq[ue] bcnemelium a predecessoribus Tuis Ro-
B manis Pontificibus rite expositum, liberasse
n mentis impertitus, & faciem rituum uniformi-
n e' satis, fulcita primis varietate, & Animarum u-
& vites, & sacerdotalis ecclesia dignitatis proprie-
& seria QIX quidem ab alio, quam a magnanimo
S pontifice nobiliorum artium media, & prudentia
S doctibus mirabili ornato Acri poenitie latelabitas
nemco.

omic. Habent proferi Hifpni, quod Romæcisi Maximi Benedicti XIV. Paternam etnque cumulaliftim Romificisem cxiolast, a qua iugis annis et facrificiorum militia ad fulleandos Fideles Deftendos, parentes, cognatos, & amicos fuos, rite ille fio dirpendio et coocedi restiis, sacerdotibus liquides & etat temporalia etmolanci, quo antea fruebaciur, deiradafit etc. ab aliis ad preciudicium exstitit adiutum CORDIS. **ALIIS ALIUM**

Quod singulare beneficium ut confusio exco-
-sere, quascumque exstant monumenta, ut au-
-tij genier perquisiteire teneatis, constititis exemplum
-que rebus Magni Gregorii (L.M. 7. Epis. 1. 1a.
. ut fortassis et perquisidit omnia etrare anti-

impeditity si quis exinde recipiatur invaseri
-sumat quod et xfanum informe / meretrari
-tate transfigurare. scripta vero hoc perlustra-
-tia, quod rei porphyria, & inventa signatio, via
-aliqua coninctor, quod in exstitione Sanita-
-tis TUS nunc l'atrat, omnia tamen huma-
-nitas legiu, non quia iustes in hilummodi ar-
-gumento eritis, ut dissidenti TUS vestis utrui
-neq; quia informari valeres, ut utrui vestis
-Gregorii sed quia allorum natus humanae es-
-sas, & inter factissimam Apoftolatus cassa, ho-
-mies plerisque fomco, ut quem demptis, ne-
-gare non desiderias; que ratione humanitatis
-Tus documenta probas, & litteratas iudea et
-cenni disciplinarum genere promoves, eruditio[n]is
-modestia amorem in alia ascendis, ut de
-loquendi honoribus occafionem scrupuli
-ni quis profis. BeatiUrtus Pater, ex opulento a
-Mh[er]e fahmante colleto, fappedita Tibi rando
-es quidem paucia, atque tenuia sufficiunt. At
-quam multa quam passim, quam gravis, &
-cilia raditiae Tua repedit, qua final funda-
-mentum & nata fuit concessio[n]is! Proh quas in
-delinendo aquitas! Quid prudencia et adhisa.
-Emivero quo deuotissima de prudencia Hifpano
-Clero, apud quem ritum diversitatem induit res-
-tit, pati gratia pririlegium impetravit? Minos
-tine quidem beneficium prius expectaverit, sed ad-
-dito ipso animis, ut mentis Tuan preconogni-
-fensa Lurtiansis precibus sua process conformavit;
-dum hiquidam Samatas Tua supplicum vota re-
-perit, prudentissime ritum uniformitatem in Re-
-gularium conseruans corroborat, & Regularum
-Clerum, atque stoculares eadem amplidetur in-
-dulgentia; ut qui nas mutuo & factarum fundo-
-num perfidione fijusque sit debet, quofquac
-par dignitatis gradu Dei gloria & hominum
-rabi addidi oportet, eodem pariter privilegia
-fruatur, etfjcm decoruntur paucogattia, Smbi
-enim Patet valde radenter ut in conseruatis
-Ecclesiasticis concessis adverbientur, ^ otia am-
-nanzia vitareas Verba fuit Rodolph. de Rivo da
-Cam. "ifcrvamia Idem (latus) concil. Agatho[e]fo
-celebratum anno. 504. Conventus ordinis Ecclesi-
-ah omniis aquilatoris omnes. Qlic quidem et
-tum uniformitas in universa Ecclesia novissi
-fempor non posset, sed multa non locorum
-minimum diversitate variantur, nec tamen per totam
-Ecclesia catholica pace atque unitate difformis
-Verba fute s. Pizanili spissi, ad Cyprianum
-et ut bene s. Aetius[us] Ep[iscop]us. 35. Fi[li]i uitaas
-quidam diversi obfricationibus celebrantur. Hoc
-etiam ex Ridori Ecclesiasticae paulim resuere, in-
-lad nempe fempor Ecclesia (latus) satis, ut
-conterminas provincias, vel nationes (inguis) eo-
-dem riu useruntur, in praesepio vero omnes ut
-bique Ecclesia convenienter, ut enim Ecclesia
-ipsa fuit ornata varieitate, & simul ubique ea-
-dem conspiceretur

et. CUM aliquid opera fo kasc rem econmis-
-rim, H[ab]QA probetere partes fom, ut tam Hifpa-
-ni, quam inflatis Ocri, maxq[ue] priferent Pa-
-tra COMMUNIOM initia acceptaque sententi[m]
-memoriam nata oblitione d[omi]nante[re]f[er]i[re]. Clerik
-trage Lullum, BeatiUrtus Pater, quem posse
-mi Te teneare, quia Tua humectias est, non
-(olum vestis, nec cl[er]icis fadis ollendis, tibi pe-
-re merito, ac majori, qua poset, doctriani animi
-et[er]g[er]atione gestis quammaxima sap[ientia] Quid
-tamen in accepto beatissima majori in pietate ha-
-bit, ut quod sit eius pietatis promoveris, ut
-impi injurias oblocutionis occasiones o-
-HOC resorveris, immo alii[us] it[em] collutum si-
-k valeris. Concedis entu et d[omi]nus Commemora-
-tus Omnim[odo] Ftdium ('Jchim[us]com u[er]o Mif-
-ta Sacerdos quibus celebretur p[ro]feta, hac rogo
-tamen, ut pro (occunda) m[od]o testis elacionyram
-accipio nemini horac Qutppc talies facerentes
-ave omnes Miitam v[er]o ulta illigendis ca die se-
-lebrare, q[ui] sigi "San" et ave m[od]o m[on]ita charitatis
-officio ex nata pietatis affida exercenter, & ex
-aliq[ue] parentum faciunt ut vel fanguine vel
-necclissimis vinculo exst[ra]vita animas im-
-penitus adjuvant, sicut ut spissis s. Ecclides fo-
-to, ut pas sit, conformiter, ojana qu" m[on]ita[re]pe
-[Nuganier] omnia deo reverenter commendant.
-reverenter aij Iacutem diem p[ro]p[ter]eas p[ro]litiaria
-luctio[n]is, quae speciale amore prosequuntur. Um-
-de quidam apta, QMM prudenter, nuam edicis
-vita in ingenio. licet[er]e Clero Lufitano Be-
-neficiis viderit nulli, BeatiUrtus Pater, in Dem-
-[er]ess. omnium futurum eidem decernere, q[ui] Aldriem Cnoicnem[us] Epilcopatu[m] Lufitano
-passivit, viresse Malu. Mfkel. tom. 1. pag. 51.
-dicitur unam decernent., O n[on] a[cc]ordit[ur] N[on] s[er]uit[ur] ,
-et sic[er]e t[er]ris sacerdotib[us] emerit[ur] fine re-
-tentionis Tres Millas etiam post contrarium sa-
-rum ministrum porrectarunt Epifeopi, & Conci-
-lii. Concilium salingefladio[n]e praecepit, ut usq[ue]
-necesse accedens in die sua amplius q[ui]c[unque] m[on]ita
-sunt celebret p[ro]feta/amat Cannras Anglicanx Ec-
-clidex cyca annum '60. promulgari decreverunt,
-ut nulli necesse jijfijas (spissis una de extremitate
-quim ut ad fumus) Manc leges ad unam
-Mifian contrarie in Universa Ecclesia Alexander
-Cap. 117, (ed Lupus tom. 1. in Ale-
-xand. ii. hoc Decretum nature perpendere potius
-ad avaritiam coercendam, quam ad omnimodam
-Milliarum iterationem prohibendam conditum
-natur evitimat; ut in dies patet ex necessitate red
-sus pro pecunia. Quid ipsum quoque Decretum
-laeti aperte declarat

Per Te, Beacilline Pater, Lufitano Clero
-p[ro]feta fida in ut mifcordiam fuan
-ris temporali quidem retrahuisse, sed magno
-CUM spissis (tessis) liquides autem magis de-
-sic Sacerdotalem dignitates quam ab omni ava-
-tatis umbra alienas esse. Hinc optime Cicer-
-oimia in suo Capitulo Generali anno 1194.
-post Marienne: Pro paci[us] ceste nulla cum Miffarum
-pmisimoy quia finisasset in Cujus mafisassim-
-entia justa illis iusilli empellassit non ut hujus
-liss expendere. Idem omnia non eo fundamento,
-sed certa quadam sacerdotali dignitate mn[on]itno
-decensit Concilium Ecclesi[us] habitum anno 1194.
-reverre prescripta, Ne excessus aliquis pro exces-
-sione Miffarum p[ro]feta mafinat p[er] "um iacet. Abu-
-fus qui olim in Hispania irragit[er]e jam Patres
-sunt Concilii Toletani omni (iudice supprimere
-consati fuit; quod in verbi plus xpm, ut videtur,
-cessis aliquando utuntur, attingendenset
-fodus iuxta ofum[us]ci[us] in quo loquuntur; Nos
-plerisque festis[us] perquivimus in quib[us] et
-filius

DE SACROSANTO MISSAI SACRIFICIO

videt, se majori in lumine esse exprimantur, ne-
tus ad rigorosam ruminam omnia revocare in-
teodimus. Verba concilia Teletani tributissima.
Mtdu seith asturitatis evincitatis" "Festis pittore-
bus otulit statuta Mtdtu tuifra, tareto/s, /
qmd alii Petachitzi iatcfunda. tf obomishu
"initia esecti" pro missis omnibus pectoribꝫ &
xigwif ir fpros see" et si vtilis vident ritus
mercurio" "monstrum tP pahiee, eesr se/
fw se/ fidei exsilio, taifimase, / et eorum
fatuas pessimas vide/ur, gratum pty ipsa in sa-
craficio Miffa confutare vel vixis ipsum. Di/tm
ipsa media fab spes diea Sacramenti /e exhibet,
pesonita pofe vendi. Verum cum diffim lassitudinem
super omnia pessima/s, liberaliter. Sicut
omnia Sacraentia celebrandus at/le/duo
problemus, se aliq[ue] resolutus pro ambo considera-
die pecuniam exigat, vel rem aliquam tresseram
fai gratias recipiat, ea quid per radicem Miffas ex-
hortari oblatu/s sua charitabletate abfquspao, /
id conuocatioe quacumque. Qui vero contrarium de-
cens, a celebrazione Miffa per omnia asseruit fe-
tufpafum, & alias pro tam gravi excepit ad ar-
bitrium proprie/ spespi puniendum. EX his comi-
buli perlipicQum si quam auge fesser retroad
seculari Pater, aliquam Sacerdotibus vel vere vel
falsa agnoscitatis notam issat, ut in persistenti
imminet celebrandi Miham' fale amore laesa
temporalia, omittendam potius sit iepo confundat.
Paxit Deus, ne tales sibi hodie nescirent,
quales olim fidei Thomalinus deplorat, in VET.
& Nov. Eccles. dico. par. j.lib.i.cap.73. magnitudo
vite de risus ab alterius adhibendo, admovet
pecunia cupiditas. Onde merito Adhuc9 qui de
valido Mihi differunt, vel de proportione dan-
nata, quis fale exterritus parte pro una Miffa
plura frigescit ascipi, unanimi confeuo hacten-
dum avaritia excoriarum.

Minime hori Joco dannare columnas determini-
4^<^natg, atque Abilitz elemoyoc conventionem,
2(UI)&quam pofe Sacerdos /e repagat, liquido ne
***** mafefana famae & avarita pe-
fues aliud introderet, classica ex elemoyoc
effecionta ab epifcoip, & conciliacionis Sandionibus.
Minime ergo improbari poterit usus accipiendo
elemoyynam pro Miffa, ut notum sis, dummodo
Sacerdotes debito moderatione lisentes non
excedant. Quod a secula padi de elemoyyna
proxcepta non in, tamen tamen commendabilis
er. /am olim pidenitifne Concilium, ne
gonenfe anno 1404, his verbis commandavit, si
quae autem nascientur, celebrent unam AMffam, /f
promitto uobis dare tantam pecuniam si excessos
velis unam AMffam prajulam, respondens. Ego
pro stans Dely di honore, attinacis falute in-
hestis celebrente. non tamen latendo pro passiva en-
dibet, & postea fit dictum sibi, recipiam
la elemoyynam pro istentatis tP si in Sacer-
dos re gereret, aut non poffet CUM juvenali. O
nummi, uocis hunc pr@at honores. Et ceste ha-
cerdotalis dignitatis plurimi apud omnihabetur,
oblivis est ut loquacium iniqua, & non unique
pita via caufa praesertim levendi abfus, qui/am
autem Dodiñia? rapilici impiegant. fw, vuy va,
me excusat in Libro de prepar.ad Miffamcap.
12. Sacerdotum avaritiam deplorans /-, vdy
ve. Immit Paut, quanti /e mafijas ad facies
cundit ascedunt in Divina myertia acciency illa
calix pame, /e terrenum quatenus, nos spes-
tum, /e lucrum, /e falutes animarum, /e quo-
fum pecuniarum.

Usoe, m. Secio mihi aliquem fitconcoce, quali ufum
p+g+s, /e mafijas improbare videat, quix olim
luti aliquorum fau/Genio in eruditione pessim-

riiCmorum Virorum fementii quam ampleditir
Alvarus de Plandu Ecclehs 1^a.a.cap. 3. ita ex-
claimans: Tot hodie discutus Miffa quasi quafina-
rio, vel euenctudinario, vel ad complacentiam
vel ad Reuiles competenda, aut propriaydificans
nam: quare apud Populum, vel Clerum Corpus Do-
mini jam vinfat. Adit ut hu/modi festensis
adherem, que adi retentis Aculis aliquae ha-
bant factores, eam s. Ignatius de LojroU pe-
titu abolevit, atque Sacrasantorum frequenta ai
iuste incrementum accipere: millionis quippe eff
lacrimationi frequentia, dummodo nec ipfa do-
votionem, nec ufas misuat reverentiam. HOC ac-
gumentum adeo pie, dode, dilucide, maxifime
Pater, dilucio in Tradato de iheretho Miffa,
ut cui que deis hic transferre animus erit,
noQ ex quidem vni revocem in memoriam
iusti impiatum rudemque epiffolas tis erudi-
tione ornata, omnibusq[ue] oportebat redire pos-
sum. Quidquid igitur in hoc argumento refuta,
Letorem rogo, atque obliua, ut mature per-
pendat. Tē enim evidenter frequentiam celebra-
ti probare intenxi, atque celebantis suspicim-
dem & mores fidelium exoptare, quales tantu my-
nisch dignitatis & mafijas respondent, auctio
fusibus quiescit & Ita confutatis, qui in re-
viale ufum degenerant: ut etiam optimo notat
Mahillon. Pref. 1. in Soc. s. Benedicti §. 6.
n. xt.